
 

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo 
Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 

Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it 
Tel. 0761 3571  |  

protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

APPROVAZIONE ATTI  

LA DIRETTRICE 

Visto il D.Lgs. del 30.03.2001, n.165 ed in particolare l’art.7, comma 6, in cui è previsto 

che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni 

Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata competenza, 

determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della prestazione; 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, 

da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, n. 609; 

Vista il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità 

dell’Università degli Studi della Tuscia, emanato con D.R. n. 875/13 del 03.10.2013, 

modificato, da ultimo, con D.R. n. 521/20 del 16.09.2020; 

Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni emanato con D.R. n, 566/07 

del 05.07.2007, modificato con D.R. n. 93/08 del 08.02.2008, modificato con D.R. n. 

1189/08 del 15.12.2008, modificato con D.R. n. 173/22 del 11.04.2022;  

Visto il Codice di comportamento dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con 

Decreto Rettorale n. 827/19 del 31.10.2019; 

Visto il D. Lgs 196/2003, e dell’art. 13 del Reg. (UE) 2016/679 come attuato dal D.lgs. 

101/2018; 

Visto il PNA 2022 e l’Appendice “La prevenzione e il controllo del conflitto di interessi 

ex art. 22 Reg. (UE) 2021/241;  

VISTO Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027 – PIAO (Approvato dal 

CdA il 30.01.2025); 

Visto l’art. 1 comma 303 della L. 232/2016, con il quale le università non sono soggette 

al controllo preventivo previsto dall’art 3, comma 1, lettera f-bis) della legge 14 gennaio 

1994, n. 20; 

Vista la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto la disciplina in materia di incompatibilità e cumulo di incarichi per i dipendenti 

pubblici ai sensi dell'art. 53 del Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e dell’art. 

6 della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e il Regolamento di Ateneo sugli incarichi 

esterni dei professori e ricercatori (emanato con D.R. n 230/19 del 27.03.2019); 

Visto il Regolamento per lo svolgimento delle sedute collegiali in modalità telematica 

(emanato con D.R. n. 307/24 del 14.06.2024; 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento n.1 del 30/01/2025, punto 24, Incarichi 

esterni, con la quale è stata approvata l’attivazione della procedura per l’affidamento di 

n. 1 incarico di lavoro autonomo professionale di conferire n.1 

incarico di Traduzione dall’italiano all’inglese del saggio Critica del fordismo e 

dinamiche del potere nella ricerca transnazionale di Bruno Trentin (1926-2007), per un 

importo pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00) da concludersi entro 1 mese dalla data di 

conferimento; 

Disposto n. 98 del 24/03/2025



 

  

 
Sede Rettorato 

Via del Paradiso, 47 - 01100 Viterbo 
Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 

Viterbo 

Tel. 0761357716 - Fax. 0761 357715 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

deim@unitus.it - deim@pec.unitus.it 
Tel. 0761 3571  |  

protocollo@pec.unitus.it 

www.deim.unitus.it www.unitus.it  

 

Visto l’esito negativo della ricognizione interna prot.n. 2270 del 27/01/2025; 

Accertata la copertura finanziaria dell’importo totale omnicomprensivo previsto pari ad 

€ 1.500,00 (millecinquecento/00) sui fondi UPB: DEIM.TFA.CRUCIANI_19-20 di cui è 

responsabile il prof. Sante Cruciani; 

Visto l’Avviso pubblico rep. n. 107 del 05/02/2025; 

Vista la richiesta da parte del prof. Sante Cruciani di procedere con urgenza alla nomina 

della commissione; 

Visti gli atti della commissione riunitasi in data 21.03.2025 e constatatane la regolarità; 

Vista altresì la graduatoria di merito formata dalla commissione ai sensi dell’art. 6 del 

bando di cui sopra; 

DISPONE 

Art.1 

sono approvati gli atti della selezione pubblica, per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 

incarico di lavoro autonomo di “Traduzione dall’italiano all’inglese del saggio Critica del 

fordismo e dinamiche del potere nella ricerca transnazionale di Bruno Trentin (1926-

2007)”, per un importo pari a € 1.500,00 (millecinquecento/00), indetta presso questo 

Dipartimento e pubblicata su Albo Ufficiale di Ateneo, Avviso pubblico rep. n. 107 

prot.n. 3125 del 05/02/2025; 

art.2 

è approvata la seguente graduatoria di merito formata dalla commissione giudicatrice: 

GRADUATORIA FINALE 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER L'AFFIDAMENTO 
DI N.1 INCARICO DI LAVORO AUTONOMO  

Rep. n. 107 del 05/02/2025 

Nominativo Punteggio titoli 

Dr. Broder David 93/100 

Art.3 

La Commissione, tenuto conto che la selezione pubblica è bandita per n.1 posto, dichiara 

vincitore il candidato:  
 
Dr. Broder David  

 

Viterbo, 24/03/2025      La Direttrice 

                                                                                        Prof.ssa Tiziana Laureti 

        


		2025-03-24T12:27:24+0000
	LAURETI TIZIANA




